CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01 .676.018/0001-70
ENCAMI~~-SE

Sala de essões-C2-/ {o I óltli ';J
REQUERIMENTO N° 70/2019 ----,:~~~~~~~-

Encaminhamento: A Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo
(SABESP)

Assunto: Requer providências que especifica.

Autor Vereador: Ricardo Donizete da Silva

O vereador acima, com assento nesta Casa Legislativa,
nos termos do Artigo 160 do Regimento Interno, REQUER, após ouvido o Douto
Plenário, que seja o presente requerimento enviado à Companhia de Saneamento
Básico do Estado de São Paulo (SABESP), visando providências urgentes com
relação ao vazamento de esgoto, na Rua Ovídio Antonio de Lima, nesta
cidade.

JUSTIFICATIVA

No local o mau cheiro está insuportável, segundo os
próprios moradores, principalmente quando o esgoto escorre pela rua poluindo
totalmente a mesma, sendo que isso poderá até mesmo ocasionar sérios danos a
saúde. Segue anexas fotos do local.

No aguardo de uma solução para o problema acima
apresentado, espero que seja solucionado o mais breve possível, pois a estrutura
de esgoto sanitário, é item essencial ao desenvolvimento, à saúde e uma melhor
qualidade de vida

Sala das Sessões, 15 de Outubro de 2019.

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12. 995-000 - PINHALZINHO - Estado de Sao Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884

,._